
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
Н КП No

г. Самара

О введении в действие Положения о правовой охране 
интеллектуальной собственности Самарского университета

В целях развития и сохранения интеллектуального потенциала Самарского университета, 
создания правовых условий для обеспечения конкурентоспособности и эффективной 
коммерциализации результатов интеллектуальной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 25.03.2024 Положение о правовой охране интеллектуальной 
собственности Самарского университета от 19.03.2024 №2/12/3.

2. Начальнику отдела маркетинга и продвижения научно-технических разработок 
Аксенфельду С.А. обеспечить размещение текста Положения о правовой охране 
интеллектуальной собственности Самарского университета на сайте Самарского университета в 
разделе Университет/ Официальные документы/Локальные нормативные акты и документы.

3. Положение о системе защиты прав интеллектуальной собственности Самарского 
университета от 30.03.2021 №2-11/1 признать утратившим силу.

4. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести приказ до всех сотрудников.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор по 
научно-исследовательской работе

Проект приказа вносит:
Начальник отдела маркетинга и продвижения 
научно-технических разработок

Согласовано:
Начальник управления инновационных 
проектов и программ

Начальник правового управления

Прокофьев А.Б.

Аксенфельд С.А.

Зубарев Н.Ю.

Павлушкин А.А.


